
 

Determ. 25 del 05/12/2022 - Pag. 1 a 2 

                                                                                                     
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 

N. 25 del 05/12/2022 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER IL SERVIZIO DI PASSAGGI RADIOFONICI 

PRESSO EMITTENTI DELLA TOSCANA DELLO SPOT READY2GO  

 

(CIG: Z3738EE8D8) 

 

 

IL SOTTOSCRITTO PRESIDENTE  

della società Aci Pistoia servizi S.R.L. quale società “in house” dell’Automobile Club Pistoia 

 

DATO ATTO che ACI ha intrapreso una campagna di comunicazione per il proprio network 

di autoscuole “Ready2Go” da promuovere sul territorio attraverso le principali radio di ciascuna 

regione; 

 

DATO ATTO che la predetta iniziativa vede il coinvolgimento degli AA.CC. territoriali per il 

tramite Aci Informatica S.p.A., società “in house” dell’Automobile Club Italia; 

 

DATO ATTO che la predetta attività promozionale sia favorevole al potenziamento della 

compagine associativa nonché al perseguimento delle finalità istituzionali e statutarie proprie 

dell’AA.CC.; 

 

DATO ATTO che Aci Informatica S.p.A si è avvalsa della collaborazione della società 

MULTIRADIO S.R.L. concessionaria esclusiva per la pubblicità su stazioni radio e nello 

specifico: 

- Radio Bruno,  

- Radio Sportiva (PI, LU.LI); 

- Radio Sportiva Tos Split3 (MS-SP-VER), Radio Sportiva Toscana 5 (SI, AR); 

- Radio Stella Toscana; 

- Radio LatteMiele Toscana. 

 

DATO ATTO che la suddetta circostanza ha reso la prestazione dell’operatore economico non 

sostituibile, anche in considerazione della necessità di dar corso al lancio pubblicitario ed alla 

nostra inscindibilità dallo stesso; 

 

VISTO il contratto di servizi fra l’Automobile Club Pistoia e l’Aci Pistoia servizi SRL 

sottoscritto in data 25 febbraio 2020; 

 

VISTO quanto previsto al punto 3) del Disciplinare Operativo - anno 2022 (GESTIONE RETE 

VENDITA) -  che forma parte integrante del predetto contratto di servizio; 

 

RITENUTO che le citate emittenti radio per il prestigio, la diffusione sul territorio, gli indici 

di ascolto siano interlocutori privilegiati a cui fare riferimento; 



 

Determ. 25 del 05/12/2022 - Pag. 2 a 2 

 

DATO ATTO che la società Multiradio s.r.l. ha stimato il corrispettivo delle attività svolte in 

€ 500,00 (cinquecento/00) oltre iva; 

 

VISTA la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 introdotta dall’art. 1, comma 

2 lett.a) della Legge 120 del 2020, così come modificata dal D.L. 77 del 2021; 

 

PRESO ATTO di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4, paragrafo 3.7 in materia di deroga 

all’applicazione del principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti nei confronti del 

contraente uscente, per importi inferiori a 1.000,00 euro; 

 

DATO ATTO che si è provveduto, in data 05/12/2022 alla acquisizione della certificazione di 

regolarità contributiva (DURC), dalla quale non emergono irregolarità (doc. a); 

 

DATO ATTO che in data 05/12/2022 si è acquisito la certificazione del casellario delle 

annotazioni riservate presso l’ANAC, dal quale non risulta nulla (doc. b);  

 

VISTO che è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara Smart CIG Z4533D20BF; 

 

ACCERTATA la disponibilità di fondi per sostenere la spesa stimata per il presente 

affidamento; 

 

RAVVISATA l’opportunità di provvedere; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di ratificare, l’affidamento diretto del servizio avente ad oggetto “passaggi radiofonici dello spot 

Ready2go”, all’operatore economico “MULTIRADIO S.R.L.”, Via Nuova Ponente, n.28 - 

41012 Carpi (MO) – C.F./P.I. 01921710362; 

 

- di ratificare l’affidamento del servizio per la somma massima di € 500,00 (cinquecento/00) 

oltre IVA, da versare entro 30 giorni dal ricevimento di regolare fattura elettronica, mediante 

bonifico bancario o postale su conto corrente dedicato dando evidenza nella causale del 

pagamento del CIG assegnato; 

 

- di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 

- di nominare il Dott. Giorgio Bartolini Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

- di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale della 

Società www.pistoia.aci.it, nella sezione “Società Trasparente Aci Pistoia servizi s.r.l. dal 15 

luglio 2022”; 

           

                IL PRESIDENTE 

                f.to    Dr. Antonio BRESCHI 

 

ALLEGATI: 

 

a) DURC; 

b) ANAC. 

http://www.pistoia.aci.it/

